[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 года                          №74

	Об утверждении    профессиональных

квалификационных групп рабочих профессий работников Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

          В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 24.09.2008 № 517 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлениями Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 23.10.2008 года № 399 « О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений», от 10.12.2008 года № 449 « Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений», постановлением Администрации Мерлинскогосельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28.10.2008г. № 17 «О введении новой системы оплаты труда работников рабочих специальностей администрации муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению.

Глава  муниципального образования
Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                          А.Е. Новиков
                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Администрации
Мерлинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

от «25» октября 2017 года №74
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

общеотраслевых профессий рабочих
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих ( далее ЕТКС)

	2 квалификационный уровень

	профессии рабочих, отнесенные к  1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС

	2 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС

	3 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного  разряда в соответствии с ЕТКС

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3  квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные ( особо ответственные) работы